
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1914. Första kammaren. Nr 44.

Fredagen den 31 juli.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Justerades protokollen för den 24 ock 25 i denna månad.

Upplästes ock godkändes
statsutskottets förslag till riksdagens skrivelse, nr 103, till Ko

nungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försälj
ning av Karlbergs kungsgård m. m.

Anmäldes ock bordlädes 
lagutskottets utlåtanden:
nr 17, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med för

slag till lag angående förbud för vissa utlänningar att kär i riket 
vistas, dels ock en i anledning av propositionen väckt motion; samt 

nr 18, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa 
ändringar i förordningen angående utvidgad näringsfriket; ävensom

jordbruksutskottets utlåtanden:
nr 87, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be

myndigande för vattenfallsstyrelsen att bereda nuvarande tomträtts- 
kavare i Trollkättan viss förmån vid övergång till av Kungl. Maj:t 
medgivet nytt tomträttssystem;

nr 88, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj :t 
angående möjliggörande för innekavare av vissa med tomträtt upp
låtna tomter vid Trollkättan att förvärva äganderätt till tomterna;

nr 89, angående driftkostnaderna för statens produktiva fonder 
i vad angår jordbruksärenden;

nr 90, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående inrättande av ett statsstuteri vid Ottenby m. m.;

nr 91, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efter
skänkande av viss del av kronans fordran av inspektören A. Carle- 
son i Hedtorp för å auktion inköpt björkved;

nr 92, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående över
låtelse till lantförsvaret av vissa kronoegendomar för att tilläggas 
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övningsfältet för i Linköping förlagda truppförband jämte en i äm
net väckt motion;

nr 93, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
myndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja tomter och områ
den från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter i Älvs
borgs samt Göteborgs och Bohus län m. m.;

nr 94, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse för föreståndaren för hydrografiska byrån att utgiva viss del 
av till återbetalning utdömda extra lönetillägg till byråns personal;

nr 95, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenhet från förra militiebostället Jönninge nr 1 i Upp
sala län;

nr 96, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtelse av lägenheter från förra militiebostället Grytaby nr 1 m. m. 
i Uppsala län;

nr 97, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning av förra militiebostället Torsberga nr 1 med underlydande 
i Södermanlands län;

nr 98, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter m. m. från förra häradshövdingbostället Stora 
Yxhult nr 1 i Östergötlands län;

nr 99, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Olseröd nr 11, 12 
med Olseröd nr 14 i Kristianstads län;

nr 100, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Haglösa nr 18 i 
Malmöhus län;

nr 101, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Humlekärr Väster 
nr 1 och Hammar Väster nr 1 i Göteborgs och Bohus län;

nr 102, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Tånga nr 1 i Göte
borgs och Bohus län;

nr 103, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Götala nr 1, 2 i 
Skaraborgs län;

nr 104, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Havstena nr 9 Store
gården i Skaraborgs län;

nr 105, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Timmersdala nr 4 
Munkagård med Timmersdala nr 7 i Skaraborgs län;

nr 106, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från till Vassgårda kronopark i Värmlands 
och Örebro län hörande fastigheter;

nr 107, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Ålsta nr 3 och 5 
i Örebro län;

nr 108, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp-
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låtande av lägenheter från förra häradshövdingbostället Mälby nr 
3 och 4 i Västmanlands län;

nr 109, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning till Grängesbergs bostadsförening u. p. a. av visst område 
av Björnhyttans kronopark i Kopparbergs län;

nr 110, i anledning av Kungl. Haj:ts proposition angående för
säljning av den tullverket tillhöriga fastigheten 1IS mantal Hamngår
den nr 1 i Västergams socken av Gottlands län;

nr 111, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning av den till Lunde förra tullstation hörande fastigheten med 
därå befintliga byggnader m. m.;

nr 112, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ändrade villkor för erhållande och tillgodonjutande av statsbidrag 
från norrländska avdikningsanslaget; samt

nr 113, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ändrade villkor för erhållande och tillgodonjutande av statsbidrag 
från allmänna avdikningsanslaget.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet pro
tokollsutdrag, nr 345, med delgivning av nämnda kammares beslut 
över dess första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i anledning av 
väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående förvärv för 
statens räkning av ön »Jungfrun» i Kalmarsund som fridlyst na
tionalpark, beslöt första kammaren hänvisa detta ärende till sitt 
tillfälliga utskott nr 1.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet pro
tokollsutdrag, nr 347, med delgivning av nämnda kammares be
slut över dess andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, i fråga om 
skrivelse till Kungl. Maj:t angående utfärdande av föreskrift att 
rusdrycker ej få finnas ombord å flottans fartyg, beslöt första kam
maren hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga utskott nr 1.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet pro
tokollsutdrag, nr 355, med delgivning av nämnda kammares beslut 
över dess andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6, i anledning dels 
av en inom andra kammaren av friherre Palmstierna väckt motion 
om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder för beredande av 
bättre vård i vissa fall åt barnsängskvinnor jämte nyfödda barn, dels 
av första kammarens beslut med anledning av en inom kammaren 
väckt motion av herr Steffen i samma ämne, beslöt första kammaren 
hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga utskott nr 2.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr 
Lindblad, Ernst, den 29 innevarande juli väckta, samma dag bord
lagda motion nr 96, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till för
ordning angående försäljning av alkoholhaltiga drycker.
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Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
statsutskottets den 29 innevarande månad bordlagda utlåtanden nr 2 
och 58—61 ävensom bevillningsutskottets samma dag bordlagda be- 
tänkanden nr 13—18.

Vid föredragning av bankoutskottets den 29 i denna månad bord
lagda memorial nr 16 i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut 
beträffande viss del av bankoutskottets utlåtande nr 11, i anledning 
av dels ett av fullmäktige i riksbanken överlämnat förslag till ny 
avlöningsstat för Sveriges riksbank m. m., dels ock en i ämnet väckt 
motion, godkändes den i detta memorial föreslagna voteringspropo- 
sitionen.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
första särskilda utskottets den 29 i denna månad bordlagda utlåtan
den nr 17—22.

Herr Karlsson, K. G., erhöll på begäran ordet och yttrade: 
Herr talman! Jag skall be att få föreslå, att bevillningsutskottets 
betänkande nr 18 måtte på morgondagens föredragningslista sättas 
främst bland två gånger bordlagda ärenden.

Denna hemställan bifölls.

Justerades sex protokollsutdrag för denna dag, varefter kam
marens sammanträde avslutades kl. 3,51 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.
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